•9

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 59»
624005, Свердловская область, Сысертский район,

п. Первомайский, ул. Восточная 20-3
Тел. 8(34374)43-3- 65

Е-таП: 59табои@таП.ги

ПРИКАЗ № 29 -  ОД

Об утверждении плана мероприятий
посвященных Г оду защитника Отечества

16.01.2025 г.

На основании Указа Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О проведении в Российской Федерации
Года защитника Отечества», в целях сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия По
беды в Великой Отечественной войне, а также в благодарность ветеранам и участникам спецопера-
ции:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по проведению в МАДОУ № 59 мероприятий Года защитника Отечества
(далее -  рабочая группа) в следующем составе:
Председатель: заведующая Леушина Ф.С.

старшин воспитатель
инструктор по физической культуре
музыкальный руководитель
воспитатель

Члены: старший воспитатель Шафиева Л.Ф.;
Глухих Р.Р.;
Азанова Ю.В.
Долженко Н.Е.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных воспитательных мероприятий Года
защитника Отечества, проводимых в МАДОУ № 59 в 2025 году (далее -  План).
3. Рабочей группе:
- обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
- изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые федеральные, региональные и
муниципальные нормативные и методические документы, касающиеся организации и реализации
мероприятий, посвященных Году защитника Отечества в 2025 году;
- организовать информирование педагогических работников МАДОУ № 59 о проводимых в МАДОУ
№ 59 мероприятий Года защитника Отечества;
- ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о событиях Года защитни
ка Отечества по Плану на сайте, информационных стендах и официальной странице МАДОУ № 59;
- оформить информационный стенд, посвященный Году защитника Отечества, с применением фир
менного стиля 80-летия Победы;
- совершенствовать материально-техническую базу для проведения военно-патриотических меропри
ятий, посвященных Г оду защитника Отечества;
- подбирать методические разработки и рекомендация, тематическую литературу для педагогов и де
тей.
4. Контроль исполнения нас]#й вставляю за собой.

Заведующая

С приказом ознако

Леушина Ф.С.

Л . •111̂

3№
мщ а____ _